证券代码：605016        证券简称：百龙创园     公告编号：2024-024

山东百龙创园生物科技股份有限公司

关于申请银行授信额度及提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东百龙创园生物科技股份有限公司（下称“公司”）第三届董事会第九次

会议审议通过了《关于申请银行授信额度及提供担保的议案》，该议案尚需提交

2023 年年度股东大会审议。

一、申请银行授信额度及提供担保情况概述

为确保公司生产经营和项目投资资金需要，公司及公司合并报表范围内子公

司 2024 年度拟向各金融机构申请合计不超过 8 亿元（含本数）的综合授信额度

并为子公司百龙创园（泰国）有限公司提供预计不超过 4亿元（含本数）的担保

额度。授信种类包括流动资金贷款及项目建设中长期贷款、银行承兑汇票、贸易

融资、票据质押贷款等授信业务；担保方式包括保证、抵押、质押等。上述授信

业务及与之配套的担保、抵押事项，在不超过上述授信融资额度和担保额度的前

提下，无需再逐项提请董事会或股东会审批，具体授信额度和担保金额以最终签

署并执行的担保合同或金融机构批复为准。有效期自股东大会审议通过之日起一

年。

公司提请股东大会授权经营管理层根据公司实际经营情况的需要，在上述授

信额度及担保额度范围内，全权办理公司向金融机构获取授信额度及提供担保相

关的具体事项。

二、被担保人基本情况

（一）百龙创园（泰国）有限公司

中文名称：百龙创园（泰国）有限公司

英文名称：Bailong Chuangyuan (Thailand) Co., Ltd.

注册登记编号：0255566002445

公司类型：有限责任公司

注册资本：49,500 万泰铢

股权结构如下：

序号 股东名称
 认缴出资额

（万泰铢）

1 山东百龙创园生物科技股份有限公司 49,499.999

2 HARMONY ETERNAL INTERNATIONAL CO., LIMITED 0.001

合计 49,500.00

注册地址：888 Moo 8,Tambol Bo Thong,Amphur Kabin Buri,Prachin Buri

Province

经营范围：从事食品、包装、食品添加剂、生物制品相关产品的生产、经销

和加工业务；食品、包装、食品添加剂、化学品、生物制品、食品技术等产品的

进出口。

主要财务数据:截至 2023 年 12 月 31 日，百龙创园（泰国）有限公司资产总

额为 2,600.66 万元，负债总额为 0.02 万元，净资产为 2,600.64 万元；2023 年

净利润为 0.64 万元。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关授信及担保协议，上述申请授信及担保金额仅为公司

拟申请的授信额度和拟提供的担保额度，具体授信金额、担保金额、担保期限等

尚需金融机构审核同意，以实际签署的合同为准。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为满足公司子公司经营发展的需要，符合公司整体利益和发展战

略，被担保方为公司合并报表范围内子公司，公司对其日常经营活动风险及决策

能够有效控制，可以及时掌控其资信状况，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保数量

截至目前，公司及子公司无对外担保及逾期担保。

特此公告。

山东百龙创园生物科技股份有限公司董事会

2024 年 4 月 27 日